E.*\l
в+ф
.}.,**f-

АДМИНИСТРЛЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 2_|. /о 2 / lT,

об использовании земельного
участка в поселке Миловидово без
его предоставJIения и установления
сервитута, публичного сервитута

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации,
постановлением Правительства Российской Федерации от 03.12.20|4 Ns 1300
<об утверждении перечня видов объектов, р€вмещение которых может
осуществJUIться на зеN[пях илИ земельных участках, находящихся в
государственной или муниципarльной собственности, без предоставления
земельньIх }частков и установленшI сервитутовD, постановлением
Администрации Смоленской области от 28.05.2015 Ns 302 <Об утверждении
Положения о порядке и условиях рд}мещения объектов Еа землях или
земельных )ластках, находящихся в государственной или муниципа_ltьной
собственности, без предоставлеIrия земельньIх участков и установJIения
сервитутов, публичного сервитута>, решением 69-й сессии Смоленского
городского Совета IV созыва от 20.02.2015 Ne lЗ2З <<Об определении
уполномоченного органа на распоряжение земельными )дIастками,
государственная собственЕость на которые не разграничеЕа, на территории
города Смоленска>, на основании змвлеЕия филиала ГIАО <Россети I-1eHTp> -
<<Смоленскэнерго> от 28.09.202l jф MP1-CNI/40/5969, руководствуясь Уставом
города Смоленска,

Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

1. Предоставить публичному акционерному обществу <Россети Центр>(ИНН 6901067107, ОГРН 104690009949S) право использовать без
предоставления и установлениrI сервитута, публичного сервитута земельный
у{асток площадью З17 м2, отнесенный к категории земель населенных пунктов,
находящийся на землях, государственнм собственность на которые не
рaвграничеЕа, расположенный по адресу (иное описаЕие местоположения):

z

Российская Федерация, Смоленская область, город Смоленск, поселок
Миловидово, в границах кадастрового квартzша 67:27:0021'07 8, для линий
электропередачи классом напряжениrI до 35 кВ, а также связанЕых с ними
трансформаторных подстанций, распределительных пунктов и иного
предназначенЕого дJuI осуществленшI передачи электрической энергии
оборудования, дJuI рЕвмещениJI которых не требуется р€врешения на
строительство.

2. Срок использованиrI земельЕого участка, ук€ваЕного в пункте 1

настоящего постаЕовления, - 11 месяцев.
З. Координаты характерньж точек граЕиц земельного }частка,

предполагаемого к использованию, отображены на схеме границ, являющейся
неотъемлемой частью настоящего постановления (приложение).

4. ПАО <<Россети I-1eHTp>:

4.1. Выполнить требования о приведении земельного )ластка в состояние,
пригодное дJIя использования в соответствии с видом рЕц}решеЕного
использования, и о проведении необходимых работ по рекультивации в сл)лае,
если использование земельного }п{астка приведет к порче или уничтожению
плодородного слоя почвы в границах земельного r{астка, указанного в Iryнкте 1

настоящего постановления.
4.2. Обеспечить установление охранных зон в соответствии с

требоваIrиями федерального законодательства.
5. Использование земельного участка, указанного в пункте 1 настоящего

постановления:
- в зоне прохо}кдения инженерной и транспортной инфраструктур, в зоне с

особыми условиями использованиJI территории осуществJUIть в соответствии с
установлеIIЕым правовым режимом.

- осуществлять с учетом постановления Администрации города
Смоленска от 08.10.2021 Jф 2594-адм <<Об использовании земельного rIастка в
поселке Миловидово, в районе дома 4бб без его предоставлеЕшI и установления
сервитута, публичного сервитута).

6. Приемку в эксплуатацию размещаемых объектов необходимо
осуществлять с r{астием представителя уполномочеЕного оргЕIна.

1. Администрация города Смоленска ocTaBJuIeT за собой право
предоставлять земельный )ласток, указанный в пункте 1 настоящего
постановлеЕия, физическому ил'и юридическому лицу без прекращеншI
предоставленного настоящим постановлением права использованшI земельного

участка.
8. Управлению имущественных, земельных и жилищных отношений

Администрации города Смоленска в течение 10 рабочих дней со днrI принJIтиrI
настоящего постаЕовления направить его копию в федеральный орган
исполЕительной власти, уполномоченный на осуществление государственного
земельного надзора.

з

9. Комитету по информационным ресурсам и телекоммуникацI4rIм
Администрации города Смольнска р**"ar"r" настоящее постацовление на
официа.пьном сайте Администрации города Смоленска.

И.о. Главы города Смоленска А.В. Пархоменко

Пр}tлохевrе к посганоЕпенlю
Ммrнrстрацr горqда Сraоленd(а;

от ,lo м ь
С}ема rраниц

предполЕгаемых к исл(льзовa!,|шо зеirель или чlсти земельнffо участка на кадастровом плане территорииНаil€нованllе п,анgрYемоlо к размеu4еяltр обьекга: линии lllекrроперqдачи (д.Фм напря)rcfiия др Зsl.,, а такr*е сЕвilнных с н..rит9аfiфор"аmрных пqдЕтанlцl, распределттельaiuх пункюs и иноrо прqдяа:я{it {енн(ro длi осучl€<твлеfirя перqдаqr элекгрalчеatФ& a..pararборулованa{i, дr, разпеuряия trото9цх не требуеЕя ра!реш€ниi *"
"й.-*r-м€сrопо,|о,i(ен9е объекга и (ад,асrроsнй вом€рзе елы{оaо ytaacтKa (хадасrрооUй нол€р |."даспоsоrо коilртала! б 6,tyФe асли эaмеrн{чВ yracto*фе пост:tалсн на хадэстровu& у.ёт)i Росс&f,о€, ФqдерЁчиr. Смоленсroя облась. г. Сrоленоr. п. Йплов,.дрво CZ,iz,ooiroziПлодадьпрёдполайепыххиспользованяюз€мельхличастизёDсльноrоTйf,Txai317кв..

Rат€rория земель: земли насалеяных прtктов
Blц раlрчrrеяноrо иmольаовани' зехель rtли частх зевеrьalоп, у{асп€: пр€лl*tа!лени€ юm*уrlмьнъlt( усл!,r

О]ранччёнrе ,Gлользованr.я зЕвель шr. части зеlелфюm yriETlG| в тох числе:
- ва,ичgе обь.nсо! янх"n{е!fiоg rнфрзсrрrfiтурч r п Еракrерхсrикr: ЛrП ВЛ - О,,a rВ, ВЛ - б хВ. элекrрaпеосаl вбе,|ь;
- наrF{rе объaктоэ траfiaflо!пцой хнфрйтрFсуFIU х lt Ерпериaтlкli: пFюеqд;
. Hмt,lle параt.ётры dрiннщ сахгпtрно-зациrнЕrt l. инш)a з{r{, Е Tol. ч!tслё пr}оёквруемых: (пранвне эоны 67:(I}6_4о9, 6]:а7{.М8;про€lпирYемая aяранная Jона М - 0,4 {В;
- нал,ч,е особо охран,еDцх прироАяшl тtррrторrй объёкrов хуrьтY9ноrо васлqдия, ltных террrrqйй r объс*тов, оrрани{иlliiюaц',|llcll(r'bjloвaниe зеiiеrьноrо }lасIlcl: оIЕутствIYЕт_

чЕртЁж рАзмЕщЕния оБь€ктА
на предrюrагаевuх к хСrюrьзовilн]llо :Е}ляI

12

€>

,4оg

r!, -
l- !

b7 _27:od21 07s

г..СшЕнaа
п_ l&noElцoвo

6?

1з,14

цо

F

ý

,6

маc1цгаб l:10п)

Каталог коонBнаI )€рактерню( т.яек гранхц террrтории
мск_Б7

условнне обq!начения

_ l(адасФфцr вартал
- ГранrцU прqдполаIаеuого к хспопшоваlttю !емелч{Фо

учасIrа
[::::] - ФФанфая !она лэп вл -1 0 l8 / ыl -о,,{ |6

- Границн и номера объекrоs gтояlцвх на гlЕге в ЕГРН
- обо!начение повоDоrннх то{ек
_ Охранная roHa, свёдевхя о хdrорой учrенц в ЕГРН
lе rранrч сra€r(яьп rеraлеполь!оваIелей:опrсав

от то,{ки 1 лр Iоl*и 2 - з€мrlti aй.
оlrоarш 2 дотоlки З - земли
от lо{ки З .ф то{хи 4 _

ог то{ки rl др то{ ки 5 -
оr To|{i(и 5 лр ,вlки б -
от тц{хи б др то{ки 7 -
от Toltor 7 др тоци 10
от т6{ю1 10 др то,|ки
(лто{Rи 12 др точки 1
заrЕ&тель:

Koopar ]a(5o o9rrr
tцрохлспц
пFlк zдднtl х Y

1 2 з
з9

1 4545Б5,99 lпtв,я
2 454Б9,a8 ]z!rБ,8
] 454554.70 Еп?Е4.х
+ {54я9rl t2lш,4a
5 4я545л tIm/L65
6 t5a51:},+5 ?j2ffi19
1 45+rпл t2fl4л
а 154!l?.8E @Blrl
9 4я5]7.74 trвъJ.9
о 45+5]7,88 @TKJ9
11 4я5]6,67 a2ft6,#
а 4545]4-7) Е2а2O.Б
в 4545,п.а t7ал.вt {54ffi.Ео @fir4-45
б 4545т.69 !2tтrя
6 45455,я ur8 .(Б
fl 4545{l,B @fi).бi {sl5i2.t? ?2lиш.tб
в asl54622 аzflп"l2т 4ra5512э a2tlll2.L1
l 1s4Бs-9s з7rriп Е-с|.l

Н ачальяик tlтlраЕления
технолопaчесlого ра!аllтхя
щфрщшацхl

1о78:2 l

ryrcвхч

-|

r.ъil]

7